demittatur. Area circa lunam sit et dum ignis ex omni parte ad lunam refertur et qui ex ipsa manant fluxus aequaliter eatenus coeret quoad in gyro circa ipsam nubes consistat haec et non omnino dividat, sive etiam eum qui in circuitu est aerem ipsa undique cogente aequaliter ad circumferentiam suam crassitudinemque circa constituendam: (111) quod fit per partes quasdam, sive extrinsecus fluxu aliquo impellente sive calore idoneos poros ad id efficiendum nascidente. Cometæ stellæ sunt sive igne quibusdam in locis temporibus suis in sublimi coalescente circumstantia facta, sive quod proprium quendam motum in tempore carum supra nos habeat, ut hujusmodi appareant stellæ, sive ipse temporibus quibusdam per quendam moveantur casum atque ad loca nostra veniant et manifestæ omnibus sint. Harum item defectus fieri propter his oppositas causas. (112) Quædam astrorum ibi revertuntur, quod contingit non modo quod pars haec mundi stet circum quam versentur reliqua, ut quidam aiunt, sed quod aeris vertigo circularis ipsis adstet, quæ impedimento fit ut ne circumeant, sicut et stellæ reliquæ; sive etiam quod deinceps materia illis congrua non est, sed hoc in loco ubi constituta cernuntur. Etiam aliis pluribus modis hoc fieri potest, si quis colligere possit id quod est iis quæ cernuntur congruens, vaga quædam sidera ferri, si sic forte motibus suis utuntur, quædam vero immota durare. (113) Possibile est quidem etiam eo quod que in circuitu moventur ita ab initio coacta sint, ut alia quidem secundum eandem ferantur vertiginem quæ aequalis sit, alia vero secundum eam quæ simul inæqualitatibus quibusdam utantur. Fieri autem etiam potest ut quibus feruntur locis alicubi extensiones aeris esse aequalibiles, quæ in eundem locum deinceps compellant aequaliterque extendant; alibi vero ita inæquales ut quæ videntur immutaciones sint. Enimvero unam istarum rerum causam assignare, quum multiplices ea quæ in conspectu sunt præbeant, insanum est et minime congrue ab iis sit qui vanam astrologiam profitentur inaniterque quorundam causas reddunt, quandoquidem divinam naturam nequaquam absolvunt ministerium. (114) Sidera quædam aliis minora conspici contingit tum quia tardiore motu circumferuntur quæcum eundem orbem circumeant, tum quia contrario feruntur motu ab eadem abducta vertigine, tum etiam quia circumferuntur alia majore loco, minore alia, quum eandem vertiginem ambiant. Porro simpliciter de hisce definire illis convenit qui apud vulgus præstigiari volunt. Quæ autem cadere dicuntur stellæ et ex parte et ex collisione sua fieri possunt et quod illic excidant ubicunque exspiratio fuerit, sic uti et de coruscationibus diximus; (115) ex concursu